
ým TEcHNlcrÁ UNIVERZITA V LlBERCl{z & s x*****-*-ki*n',*k*š{a* ii\m/ Lnw1!'/:j1!l-:.t'] :ffiť1:i'_l:

PosUDEK oPoNENTA DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Martin Farslcý

Název diplomové práce: Anatýza daňového zatiženiv české republice

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing.Martina černíková, Ph.D.

Jméno oponenta diplomové prácel Ing.Zuzana Palušáková

oponent: - název firmy: Chemolak Trade spol' s r.o.

- pracovní zaíazení: Vedoucí ekonomického úseku
kontakt: 777L72'82O

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diolomantem:
Splnění cíle oráce x
Volba metod a iejich aplikace při zpracování tématu x
Hloubka provedené analýzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu prace:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost ooužihlch oramenů x
Schopnost diolomanta zoracovat získané oodkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu oráce:
Formální úprava práce (text, tabullor' qrafu) x
Stvlistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hIediska splnění jejich cílů'
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uved'te na druhou stranu
posudku).
Diplomant si vybral velmi složité a obsáhlé téma, které vyžaduje důkladné a podrobné prostudování
daňového systému. V teoretické části je uveden historický vwoj a souhrnný přehled jednotliých daní.
Bohužel však tato část nepůsobí jako celek. Jsou zde pouze stručné citace z odborné literatury bez
podrobnějšího vysvětlení a zpracování. Například na str.21 diplomant tvrdí, že dle oEcD jsou náklady na

ýběr 100 Kč 2,08 Kč, ale dle MF je to I,37 Kč. K tomuto tvzení chybí zdroj a odůvodnění proč tomu tak
je. Diplomant se soustředil pouze na popis daňové soustavy, ale chybízde podrobnější analýza daňového
zatížení včetně vlastních komentářů, která by měla b'it hlavním tématem této práce.
V teoretické části se diplomant zaměřil na daňové zatížení fyzických osob ze závislé činnosti. Tuto část
zpracoval podrobně, ale bez další analýzy daňového zatížení ýzických osob v návaznosti na změny a
rnývoj nepřímých daních. Vzhledem k tomu, že daňorný systém je třeba chápat jako cele( nelze
jednoznačně vyhodnotit závěry z daňového zatíženíjako kladné, aniž by byla provedena celková analýza
veškerého daňového zatížení pro fl7zické osoby.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl i Studentsk;i 2 i 4ó1 17 LiLrerec ']

Ekgnr:nrick* {ak*Jta !Vorarrěžrká l3 |460 03 Lih*rec r ?_:*::ť

rel.: +4.3ř4s5 35 1 t1i iícx'; +4Ž0485J53Ž.3ý i*f/dÍUJ'cr iwylw'eť.lr^ll.*c : !Č:4t:7 47 s85 |DlČ; {í4,5;$Žs85 í. iffiffi



f-q rrcHntcrÁ UN|VERZITA V LlBERC|

ffiy rx"nomická f*k*{Ť* ť:

;

1 otázky k obhajobě diplomové ptáce: 
^^ 

_Vř A>ni arn hv nnrlle vás vedlo ke I

- ]ak se stanovují náklady dle oEcDlaie ur na ýběr loo,-Kč danía co by podle vás vedlo ke sníŽeni

t'T'1L-##JfJ:':Til-é daně jsou hojně využívány kvůli možnosti využívání sociálních prvků -

ffil'Jl9.:'ff:i'ilÍ":l? odhad vwoje daňového zatíženífyzických osob v návaznosti na ufooji

nepřímých a přímých daní

Práci doporučuji kobhajobě'

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm l

Datum: {.6- UtZ

Velmi dobře

fu.-r/'.:.;
Podpis oponenta diplomové prace

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA y.LlB!|cl ! Strrdentská )
"'ťr.'á"-*i.ká f akulta i VoroněŽská 13

l.^ íů. ží1 7'|1 i F^t : +42a 485 J53 Ž3ý i eí@ťUj.cr iwww'eť.fuJ'c: iJČl 4s7 41 885

l4f 1 i7 Liberec I

! +oe *: Liberec )

\ ŮlČ: {ť.4sl 4l 88J

l trťTr
,'nffi
i Tffi$


